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Vzhledem k brzké výstavbě nové linky metra D a jedné z jejích
stanic na Náměstí Bratří Synků se Nusle stanou velice lukrativní
oblastí pro bydelní. Tento semestr jsme se snažili doplnit proluky
nebo neefektivně zastavěné pozemky. Se spolužáky jsme na-
vrhli bytové domy do jednoho z bloků východně od náměstí.

Tento projekt se zabýval konkrétně bytovým domem v rohové
dispozici bloku v ulicích Mečislavova a Čestmírova. Součástí ná-
vrhu byly také hromadné garáže pro byty celého bloku, navíc
předimenzované na stání pro nejbližší okolí.

Ve vstupním podlaží se nachází prostor pro komerční využití a
provozní zázemí. Od 2. do 5. NP jsou navrženy 2kk a 3kk byty.
Na střešním podlaží jsou 4kk a 2kk byty, které disponují střešními
terasami s výhledem do vnitrobloku a do Vršovic.

HPP = 2 239 m2

počet stání = 163
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A.1 Identifikační údaje

Údaje o stavbě

a) název stavby: Bytový dům – Praha Nusle

b) místo stavby: ul. Ctiradova, Praha 4 – Nusle

c) předmět dokumentace: novostavba bytového domu na rohu ulic Ctiradova a

Mečislavova

Údaje o stavebníkovi

Stavebník v rámci školní práce neexistuje.

Údaje o zpracovateli projektové dokumentace

Vypracoval Michal Pospíšil

Ateliér Kordovský

Fakulta Architektury ČVUT v Praze

Thákurova 9, 166 34, Praha 6

Vedoucí práce doc. Ing. arch. Petr Kordovský

Odborný asistent Ing. arch. Ladislav Vrbata

Konzultant – architektonicko-stavební řešení Ing. Pavel Meloun

Konzultant – stavebně konstrukční řešení doc. Ing. Karel Lorenz, CSc.

Konzultant – požárně bezpečnostní řešení Ing. Stanislava Neubergová, Ph.D.

Konzultant – technika prostředí staveb Ing. arch. Pavla Vrbová

Konzultant – zásady organizace výstavby Ing. Milada Votrubová, CSc.

Konzultant – interiéru doc. Ing. arch. Petr Kordovský

Ing. arch. Ladislav Vrbata

A.2 Členění stavby na objekty a technická a technologická zařízení

SO 01 zemní práce a demolice

SO 02 bytový dům

SO 03 přípojka kanalizace

SO 04 přípojka vodovodu

SO 05 přípojka plynovodu

SO 06 přípojka elektřiny

SO 07 úprava chodníku

SO 08 čisté terénní úpravy

A.3 Seznam vstupních podkladů

Fyzická návštěva pozemků a okolí.

Studie k bakalářské práci v ZS 2019/20.

Data z ČGS průzkumu – vrty 187582, 187183, 187586, 190133 a 190135

Mapy inženýrských sítí – evydej.iprpraha.cz
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B.1 Popis území stavby

a) charakteristika stavebního pozemku

Navrhovaná novostavba bytového domu s komerčními prostory v parteru se nachází

na parcelách č. 327/3 a 327/4 o celkové výměře 423 m2. Pozemek se nachází na rohu

ulic Ctiradova a Mečislavova v Pražských Nuslích. Terén na pozemku je rovný.

b) údaje o souladu s územním rozhodnutím

Není obsahem bakalářské práce.

c) údaje o souladu s územně plánovací dokumentaci

Objekt je navržen v souladu s Pražskými stavebními předpisy.

d) informace o vydaných rozhodnutích o povolení výjimky z obecných požadavků na

využívání území

Není obsahem bakalářské práce.

e) informace o splnění požadavků dotčených orgánů

Bakalářská práce se obsahově nedotýká žádných státních orgánů.

f) výčet a závěry provedených průzkumů a rozborů

Návrh staveniště a základů se opírá o geologický průzkum v dané oblasti. Jedná se o

vrty č. 187582, 187183, 187586, 190133 a 190135 provedené a poskytnuté ČGS.

Nejbližším a relevantním je vrt č. 187582 do hloubky 15 m. Hladina spodní vody zjištěná

v hloubce 9,6 m.

g) ochrana území podle jiných právních předpisů

Pozemek se nachází v městské památkové zóně Nusle a ochranném pásmu

památkové rezervace v hl. m. Praze.

h) poloha vzhledem k záplavovému území, poddolovanému území apod.

Pozemek se nenachází na záplavovém nebo poddolovaném území.

i) vliv stavby na okolní stavby a pozemky, ochrana okolí, vliv stavby na odtokové

poměry v území

Objekt v průběhu výstavby nebude mít na okolí žádný negativní vliv, pokud se bude

postupovat podle daných předpisů a požadavků. Trvalý zábor nebude v ulicích

Ctiradova a Mečislavova bránit průjezdu vozidel.

Po dokončení stavby, nebude na okolí působit žádný negativní vliv. Více v E.1

Realizace staveb.

j) požadavky na asanace, demolice a kácení dřevin

Odpad vzniklý při demolici starého objektu

Odpad vzniklý při výstavbě bude řádně tříděn a skladován v kontejneru přistavěném

na staveništi. Kontejner se bude pravidelně vyvážet.
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k) požadavky na maximální dočasné a trvalé zábory zemědělského půdního fondu

nebo pozemků určených k plnění funkce lesa

Žádné zábory tohoto typu nebudou prováděny.

l) územně technické podmínky – zejména možnost napojení na stávající dopravní a

technickou infrastrukturu, možnost bezbariérového přístupu k navrhované stavbě

Objekt bude již ve fázi výstavby napojen na elektrickou síť, kanalizaci a vodu. Po

dokončení stavby bude objekt dále napojen na plynovod a dopravu. Vazbu na dopravu

budou mít prostory společných garáží. Dále taky objekt bude bezbariérově přístupný.

m) věcné a časové vazby stavby, podmiňující, vyvolané, související investice

Před zahájením demolice vnitrobloku a všech jednopodlažních objektů se odstraní

ornice a uskladní pro případné další použití. Již samotná příprava staveniště je

podmiňující vazbou stavby.

n) seznam pozemků podle katastru nemovitostí, na kterých se stavba provádí

Katastrální území: Praha, Nusle, 728161

Parcely:

parcela č. 327/3 – výměra = 197 m2 – Nabucco, s.r.o.

parcela č. 327/4 – výměra = 226 m2 – Nabucco, s.r.o.

Sousední objekty:

Hotel Nabucco, s.r.o., Ctiradova 575/16, Praha 4 Nusle

o) seznam pozemků podle katastru nemovitostí, na kterých vznikne ochranné nebo

bezpečností pásmo

Katastrální území: Praha, Nusle, 728161

Parcely:

parcela č. 327/3 – výměra = 197 m2 – Nabucco, s.r.o.

parcela č. 327/4 – výměra = 226 m2 – Nabucco, s.r.o.

Sousední pozemky:

2962 – ulice Ctiradova

2963 – ulice Mečislavova

B.2 Celkový popis stavby

B.2.1 Základní charakteristika stavby a jejího užívání

a) nová stavba nebo změna dokončené stavby

Jedná se o novostavbu.

b) účel užívání stavby

Hlavním účelem stavby je bydlení. V parteru jsou prostory pro komerci. V rámci studie

je součástí výstavba velkokapacitních garáží, pro parkování obyvatel z blízkého okolí.

c) trvalá nebo dočasná stavba

Stavba je trvalá.
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d) informace o vydaných rozhodnutích o povolení výjimky z technických požadavků

na stavby a technických požadavků zabezpečujících bezbariérové užívání stavby

Nejsou podávány žádné žádosti o povolení výjimky z technických požadavků. Není

předmětem BP.

e) informace o tom, zda a v jakých částech dokumentace jsou zohledněny podmínky

závazných stanovisek dotčených orgánů

Není obsahem bakalářské práce.

f) ochrana stavby podle jiných právních předpisů

Objekt není nijak chráněn.

g) návrhové parametry stavby – zastavěná plocha, obestavěný prostor, užitná

plocha, počet funkčních jednotek a jejich velikosti apod.

zastavěná plocha: 380 m2 (jen řešený objekt)

obestavěný prostor: 6915,6 m3

užitná plocha: 1613,4 m2

počet funkčních jednotek: [18]

2 + kk [13] A 71,3 m2

B 54,7 m2

C 54 m2

D 64 m2

3 + kk [4] 91,3 m2

4 + kk [1] 141,5 m2

komerce 1 121,9 m2

komerce 2 67,7 m2

počet nadzemních podlaží: 6

počet podzemních podlaží: 2

nadmořská výška: ±0,000 = 198,5 m n. m.

h) základní bilance stavby

průměrná potřeba vody: Qp = q. n = 100. 48 + 30. 6 = 4980 l/den


[…]


na stavbě je nutné přerušit při nepříznivém počasí jako jsou silný vítr, bouřka atp.
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Pád z výšky:

Zajištění proti pádu osoby z výšky je provedeno instalací zábradlí. Zábradlí bude z dřevěných

latí s horním madlem ve výšce 1100 mm a středovým madlem ve výšce 500 mm. Ve fasádních

otvorech se zřizuje zábradlí pouze s horním madlem. Při práci na střeše je pracovník zajištěn

postrojem. Musí být i zajištěno veškeré užívané nářadí, aby nedošlo k jeho pádu a zranění

ostatních osob pohybujících se na staveništi.

Stavební jáma bude zajištěna zábradlím připevněným k záporovému pažení. Do stavební jámy

bude umístěn žebřík s ochranným košem.

Práce se stroji:

Veškerá technika na staveništi je pravidelně kontrolována a udržována. Při zjištění poruchy se

musí práce se strojem přerušit a vyčkat na kvalifikovaného opraváře. Oprava nekvalifikovaným

pracovníkem může způsobit újmy na zdraví i více osob. Při užívání stavebních strojů je třeba

brát ohled na ostatní osoby pohybující se na staveništi.

Armovací práce:

Armování probíhá buď na montážní ploše, z které je armatura poté na stavbu přemístěna

jeřábem, nebo přímo na místě konstrukce. Při armování svislých konstrukcí nemusí být

pracovník jištěn, ale je třeba využívat lešení, které je dle potřeby opatřeno zábradlím. Při

armování vodorovných konstrukcí se musí pracovník pohybovat po předem určených

plošinách, aby nedošlo k zakopnutí.

Bednící práce:

Veškerá práce s bedněním se musí shodovat s technologickým postupem udaným výrobcem

bednění. Bednění na místo přenáší jeřáb a za asistence pracovníka je z něj sundáno a

připevněno na místo tak, aby bylo bednění stabilní. Při odstraňování bednění se opět dodržuje

technologický postup daný výrobcem.

Betonářské práce

Pracovník provádějící betonářské práce se vždy pohybuje na plošinách k tomu určených. Tyto

plošiny jsou připevněny na bednění a jsou opatřeny zábradlím. Je nutné dodržet správný

technologický postup. Pracovník by neměl přijít do přímého kontaktu s betonovou směsí.

Zabezpečení staveniště:

Z hlediska zabezpečení staveniště proti vniknutí nepovolaných osob, bude celé oploceno

neprůhledným plotem z trapézového plechu. Hlídaný vstup na staveniště s vrátnicí bude

z ulice Mečislavova.
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I. Technická zpráva

1)Návrh interiéru komunikačního jádra

Předmětem návrhu části interiéru je domovní komunikační jádro a k němu přidružená hala se

vstupy do bytů. V rámci bakalářské práce je zpracována část v typickém podlaží, tj. od 2.NP do

5.NP.

2) Konstrukce

Nosná konstrukce:

Nosnou konstrukci zde jako v celém objektu tvoří monolitické železobetonové stěny a desky.

Monolitické jsou i schodišťové mezipodesty. Na tyto desky budou montovány prefabrikovaná

železobetonová schodišťová ramena. Stěny budou omítnuty bílou sádrovou omítkou.

Podlaha:

Nášlapnou vrstvu v běžném patře tvoří tmavě šedá kamenná dlažba tloušťky 10 mm. Dlažba

se dodává o rozměrech 30x60 cm nebo 60x60 cm. Rameno a mezipodesta schodiště bude

z pohledového betonu vlastní konstrukce opatřen tenkou vrstvou průhledného nátěru

Sikagard-675 W. Každý první a poslední stupeň bude označen výstražným kolečkem.
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Zábradlí:

Po vnější straně schodiště bude montováno dřevěné madlo v barevném provedení přírodního

dubu přímo do stěny. Zábradlí po obvodu zrcátka je navrženo skleněné zábradlí. Sklo bude

povrchově polepeno fólií barvy RAL 7043 (stejně jako zábradlí v bytových oknech). Zábradlí

bude kotveno do prefabrikovaného schodiště. Ze shora bude osazeno dřevěným dubovým

madlem.

Dveře do bytů:

Vchodové dveře do bytů jsou od firmy Erkado, typ HERSE MAX 23. Šířka křídla je 900 m v otvoru

1000 mm a otvírá se dovnitř dispozice bytu. Dveře budou osazeny v ocelové zárubni lakované

šedě barvou RAL 7043. Jedná se požárně odolné dveře, tak aby splňovaly požární podmínky.

Prvky kování dodávané ke dveřím je klika – klika ATLAS F6 PLUS s bezpečnostním zámkem,

horní zámek stejného typu a 3 panty s čepy proti vysazení. Laminovaný povrch TWIN je

v barevném provedení dubu. Dále jsou dveře opatřeny padacím prahem.

Okna:

Celé schodišťové jádro je dostatečně přirozeně osvětleno díky stěnovému zasklení. V místech,

kde k oknu přiléhá mezipodesta schodiště, je okno (LOP) opatřeno neprůhledným sklem s fólií

barvy RAL 7043. V posledním podlaží k prosvětlení ještě přispívá požární světlík.

Výtah:

Kromě vchodů do bytů do haly ústí domovní osobní výtah od firmy Schindler, jehož barva bude

hliníkový metalický odstín RAL 9007 (stejné jako na všech oknech z exteriéru). V každém

podlaží se vedle schodiště nachází požární hydrant, který bude uložen v ocelové nice s dvířky

nesoucí barvu RAL 7043.
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3) Osvětlení

Do haly je navrženo osvětlení liniovými svítidly řady MODUS TSP SOLO (tsp – pro přisazenou

montáž). Konkrétní svítidlová sestava v typickém podlaží je rozdělena na dva tvary složené

z délek 1500/1200/600 mm. Svítidla jsou přisazena ke stropu kopírující půdorysný tvar haly

s odstupem od stěny 300 mm.
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