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Komentář k zadání
Základem bakalářské práce byla autorova studie bytového domu na nároží Mečislavovy a Ctiradovy ulice
v Nuslích, zpracovaná v předchozím semestru. Vznikla v úzké spolupráci s dalšími studenty ateliéru se společným
cílem doplnit rozsáhlé proluky v historické blokové zástavbě dolních Nuslí, poblíž budoucí stanice metra D.
Tomuto byl podřízen celý návrh bytového domu, jeho začlenění hmotou, měřítkem a výrazem mezi své nové i
původní sousedy. O to náročnější, že jde o dům nárožní, který se musel svým vnitřním uspořádáním přizpůsobit
neortogonálním směrům zmíněných ulic. Vítaným přínosem pro doplňovanou městskou strukturu jsou rozsáhlé
komerční prostory navržené v přízemí domu a přístupné z ulice.

Komentář k vlastnímu projektu
Máme před sebou úplnou, obsáhlou a důkladně zpracovanou dokumentaci s minimem chyb a nedostatků.
Struktura členění práce je přehledná, na vysoké grafické úrovni a snaží se držet předepsaných formálních
standardů. To vše usnadňuje orientaci v projektu. Potěšitelným faktem je, že autor dokázal udržet a rozvinout
původní koncept ze studie svého domu, který by zdejší lokalitě i celým Nuslím jistě slušel.
Veškeré výkresy stavební části i příslušné směrné detaily dostatečně přesvědčivě prokazují správnost a reálnou
proveditelnost návrhu, stejně tak jako poctivě a vyčerpávajícím způsobem zpracované doprovodné texty celého
projektu a skladby konstrukcí. Pouze v poněkud strohých tabulkách otvorových výplní, tedy oken a dveří, by bylo
užitečné uvést u jednotlivých prvků požadavky na jejich požární nebo tepelně technické vlastnosti. Tepelně
izolační hodnoty oken jsem ostatně nedohledal ani v jiných částech dokumentace.
Stejně tak jako u souputníků autora bych uvítal zřetelnější zdokumentování podoby společného podzemního
parkingu ve vnitrobloku a příslušné návaznosti na dům, aspoň v jedné ze situací, když už to z praktických důvodů
a z povahy zadané úlohy není reálně možné provést ve stavebních výkresech. Nenašel jsem výkres, kde by bylo
zřejmé spádování teras v 6. nadzemním podlaží.
Co se týká jednotlivých profesí, nemám v zásadě žádných výhrad. Autor se podle mého názoru rozumnou
optimalizací vyvaroval některých extrémně přepjatých technologických řešení, aniž by ohrozil splnění přísných
požadavků, kladené na současnou výstavbu a kvalitu bydlení obecně. Svědčí o tom i zatřídění budovy do
kategorie B z energetického štítku.
Dokumentace interiérového prvku, kterým je v tomto případě výsek komunikačního jádra se schodištěm a
atypickým skleněným zábradlím, je standardně zpracována včetně všech návazností, popisů a přehledu
materiálů a výrobků. V půdorysných schématech a řezopohledech však chybí označení pozic vybraných prvků,
případně materiálů a základní prokótování. Stejně tak by věci prospělo aspoň jedno prostorové zobrazení, jako
je už léta zažitým a očekávaným standardem.

Závěr
Student Michal Pospíšil prokázal svou bakalářskou prací dosavadním studiem nabyté znalosti v celé šíři
zadaného úkolu. Ten je zde prezentován po formální i věcné stránce jako splněný, komplexní a bez zásadních
chyb, se všemi předepsanými součástmi. A to vše navzdory ztíženým studijním a pracovním podmínkám v obou
posledních semestrech. Podle mého názoru výsledek jeho úsilí bezpochyby splňuje všechny parametry úspěšné
bakalářské práce.

Navrhuji následující otázky pro obhajobu:
1. který tepelně technický parametr se předepisuje pro okna v obálce budovy a jaké jsou jeho obvyklé hodnoty?
2. střešní vzduchotechnické jednotky obvykle emitují nadměrný hluk, jaké byste v tom případě navrhl opatření?
3. rozumíte podstatě převzatého značení ESG/VSG u bezpečnostního skla, které jste použil ve svém projektu?

Hodnocení: A - výborně

V Praze 13. 06. 2021 Doc. Ing. arch. Petr Kordovský